
Российская Федерация 
Иркутская область 

Муниципальное образование «Тайшетский район»  
Тайшетское муниципальное образование 

АДМИНИСТРАЦИЯ ТАЙШЕТСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 
От 26.08.2020г.    г. Тайшет     №716 
 
О внесении изменений в Устав 
муниципального казённого учреждения 
«Культурно-спортивный центр «Сибирь» 
города Тайшета» 
 

Рассмотрев документы, представленные отделом по управлению муниципальным 
имуществом администрации Тайшетского городского поселения (заявление директора 
МКУ «КСЦ «Сибирь» города Тайшета» Евдокименко А.С. от 20 августа 2020 года), 
руководствуясь пунктом 4 статьи 14 Федерального закона от 12 января 1996 года №7-ФЗ 
«О некоммерческих организациях», статьёй 17 Федерального закона от 08 августа 2001 
года №129-ФЗ «О государственной регистрации юридических лиц и индивидуальных 
предпринимателей», статьями 38, 55 Устава Тайшетского муниципального образования 
«Тайшетское городское поселение, Положением «Об администрации Тайшетского 
городского поселения», утвержденным решением Думы Тайшетского городского 
поселения от 30 августа 2018 года №63, Положением «О порядке управления и 
распоряжения муниципальным имуществом Тайшетского муниципального образования 
«Тайшетское городское поселение», утвержденным решением Думы Тайшетского 
городского поселения от 27 января 2006 года №34, администрация Тайшетского 
городского поселения 
 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 
 

1. Внести в Устав муниципального казённого учреждения «Культурно-спортивный 
центр «Сибирь» города Тайшета», утвержденный постановлением администрации 
Тайшетского городского поселения от 13 июня 2018 года №518, следующие изменения: 

пункт 1.11. читать в следующей редакции: 
«1.11. Место нахождения «Учреждения»: 665008, Иркутская область, Тайшетский 

район, Тайшетское городское поселение, город Тайшет, микрорайон Новый, здание 20/1. 
Юридический адрес «Учреждения»: 665008, Иркутская область, Тайшетский 

район, Тайшетское городское поселение, город Тайшет, микрорайон Новый, здание 20/1.». 
2. Директору муниципального казённого учреждения «Культурно-спортивный 

центр «Сибирь» города Тайшета» Евдокименко А. С.:  
1) обеспечить государственную регистрацию изменений в Устав в порядке, 

установленном Федеральным законом от 08 августа 2001 года №129-ФЗ «О 
государственной регистрации юридических лиц и индивидуальных предпринимателей»; 

2) после регистрации изменений предоставить в отдел по управлению 
муниципальным имуществом администрации Тайшетского городского поселения копии 
документов, подтверждающих факт внесения записи в ЕГРЮЛ. 

3. Отделу по организационной работе, контролю и делопроизводству 
администрации Тайшетского городского поселения (Бычковой В. Д.) опубликовать 
настоящее постановление в официальных средствах массовой информации и разместить 



на официальном сайте администрации Тайшетского городского поселения в сети 
«Интернет» (http://gorodtaishet.ru). 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителя 
аппарата администрации Тайшетского городского поселения Кузина А.С. 

 
 
 
 

Глава Тайшетского 
городского поселения        А.М. Заика 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


